
 

 

 

 
 

Milí spoluobčané, přinášíme Vám krátké ohlédnutí za uplynulým rokem 2022. 

Jsme rádi, že jsme měli možnost se během roku sejít při různých událostech 

a společně prožít chvíle v příjemné atmosféře. 

 

LEDEN 

* Tradiční Tříkrálová sbírka, kterou každoročně organizuje 

Charita České republiky, přinesla v naší obci výtěžek 13. 891,- Kč. 

Děkujeme všem, kteří přispěli. 

Poděkování patří také Karolínce, Terezce a Justýnce, 

které svou návštěvou potěšily nejedno srdce. 

 

ÚNOR 

• V pátek 4. února byla po krátké pauze otevřena místní hospůdka. Nový pan hostinský 

během roku uspořádal několik akcí. V létě si občané i návštěvníci, kteří v našem kraji trávili 

dovolenou, mohli příjemně posedět venku.  

 

BŘEZEN 

• Na začátku měsíce března jsme pod vlivem vzniklé situace 

na Ukrajině uspořádali humanitární sbírku hygienických 

potřeb, dek a spacáků, kterou jsme předali do centrálního 

skladu v České Třebové. Následně sbírku hraček, her a 

výtvarných potřeb, kterou uspořádala Českobratrská církev 

evangelická.    

 



DUBEN 

Měsíc duben byl ve znamení hned několika příjemných akcí. Počasí nám téměř vždy přálo a 

jaro ukázalo své kouzlo probouzející se přírody.  

 

֍ Hned první dubnovou sobotu jsme u nás na sále mohli 

přivítat divadelní spolek DOVEDA ze Sloupnice, kteří zahráli 

„Legendu o zbloudilých duších“. 

 

Opět se ukázalo, že jejich představení jsou vždy velmi zdařilá a plná 

humoru. Po divadle následovalo posezení s občerstvením. 

Zdrželi se místní i návštěvníci z okolních obcí.  

Děkujeme všem za pomoc s přípravami a organizací celého večere. 

 

 

• HBK Další týden jsme již po několikáté mohli podpořit 

a pomoci s konáním zimních Her bez katastru, kterých se při plnění 

netradičních disciplín zúčastnila družstva z celého kraje. 

 

 

• VELIKONOČNÍ PUTOVÁNÍ  

Od 15. dubna byla pro všechny zájemce připravena velikonoční stezka. Putování vedlo po 

naší hezké vesničce. Malí i velcí návštěvníci se dověděli zajímavé informace a plnili pestré 

úkoly, které je přivedly k pokladu s odměnami. Děkujeme všem za účast a milé vzkazy. 

  

 

  

 

 



Poslední dubnový den jsme si užili krásné slunečné počasí při jarním běhu a výšlapu 

přírodou. V podvečer pak následovalo stavění májky a pálení čarodějnic na obecním dvoře. 

Děkujeme za spolupráci s přípravami celého dne členům SDH Bučina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVEN 

V sobotu 4. června jsme slavnostním zápisem do pamětní knihy přivítali Vašíka a Štěpánka 

mezi nové občánky naší obce. V tento samý den následovalo posezení se seniory. 

Při obou těchto akcích vystoupily s kulturním programem děti z naší obce. 

 



ČERVENEC a SRPEN 

A přišlo léto. Čas plný slunečných dnů, letního 

posezení, dovolených a společně strávených 

prázdninových chvil. Během dvou měsíců jsme 

v naší obci připravili promítání filmů na obecním 

dvoře a v obecní stodole a rozloučení 

s prázdninami, kdy si děti i dospělí zazávodili na 

kolech a koloběžkách.  

 

  

ZÁŘÍ – LANGOŠOVÁ NEDĚLE 

První zářijová neděle tradičně patřila velmi úspěšné akci mladých hasičů. Langošů se usmažilo 

více než 700. Hasiči děkují všem místním i okolním, kteří přidali ruku k dílu. 

Již nyní se těšíme na další ročník 😊. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ve dnech 23. – 24. září proběhly volby do zastupitelstev obcí. 

V naší obci bylo voleno 7 členů zastupitelstva. 

Na říjnové ustavující schůzi byla starostkou obce zvolena paní Mgr. Kateřina Novotná, 

místostarostkou obce paní Ing. Monika Chaloupková. 

Dalšími členy zastupitelstva pak Jaroslava Voříšková, Bc. Vlasta Vostrčilová, Tomáš Grambal, 

Miroslav Lebeda a Jaroslav Teplý.    

 

ŘÍJEN 

Historicky první promítaní filmu na sále jsme naplánovali 

na sobotu 15. října. 

Pro diváky byl připraven film Zátopek.  

 

LISTOPAD 

Adventní období jsme přivítali v neděli 27. listopadu na návsi. 

Rozsvícení stromečku provázelo vystoupení dětí a příchod Mikuláše se svou 

družinou. 

PROSINEC 

Druhá adventní neděle patřila vánočnímu jarmarku na sále. Po dvou letech nucené pauzy 

jsme mohli navázat na předchozí ročníky. Vánoční kavárna byla opět věnována na dobročinné 

účely, tentokrát pro malou Klárku ze Suché Lhoty, která si díky výtěžku a příspěvku obce může 

za 20.000,- Kč naplánovat léčebný pobyt a rehabilitace ve speciálních zařízeních. 

 

  

  

  

 

 

   



Poslední adventní neděle patřila v našem evangelickém kostele vánoční dětské slavnosti. 

Pod vedením slečny Nely Hladíkové děti zahrály příběh o narození Ježíše Krista. 

Děkujeme za příjemně prožité dopoledne a připomenutí, že Vánoce nejsou jen o dárcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpolední koncert sboru ČCE ze Sloupnice byl příjemným zakončením těšení se na Vánoce. 

 

 

 

Po vánočních svátcích jsme měli zamluvený zimní stadion v Litomyšli. Čtvrteční dopoledne 

jsme si na ledové ploše všichni užili. 

 

  

 

 

 

 

 

 

BRUSLENÍ V LITOMYŠLI 



 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Bučině by chtěl poděkovat všem svým členům za dobrovolnou 

činnost v letošním roce. Velké díky patří občanům Bučiny, kteří naši činnost podporují, a to 

hlavně účastí na hasičských akcích. Určitě patří vyzdvihnout Langošovou neděli, která se už 

stala naší náročnou, ale i přesto srdeční záležitostí. Doufáme, že covidová doba bude za 

námi, a že těch akcí, na kterých se společně sejdeme, bude zase mnoho.  

Chtěli bychom popřát nejen svým členům a jejich rodinám, ale také všem občanům Bučiny 

do nového roku 2023 hodně zdraví, štěstí, lásky, osobních i pracovních úspěchů. 

SDH Bučina 

  


